江苏省档案局文件

苏档办〔2014〕2号

关于组织开展档案人员远程教育培训的通知

各市档案局，省各有关单位：
    “江苏省档案人员远程教育平台”已经正式发布运行，首次上线课程22门、729分钟，服务对象包括机关企事业单位广大档案工作者和乡镇村档案管理人员，可以满足档案实际工作中对档案理论和操作知识的需求。现将使用该平台开展教育培训的有关事项通知如下:
    1．学习网址
    “江苏省档案人员远程教育平台”www.jsdaedu.cn。
    2．注册登录
    在该平台学习采取实名制注册，信息项填写须真实、有效、完整才能注册成功。参加继续教育学习的人员只需填写基本信息项，就可注册登录。参加岗位培训的还必须填写完整辅助信息项和上传证件照片，才能注册成功。
    3．课程学习
    网上课堂包括“岗位培训”和“继续教育”两类课程。
    “岗位培训”课程含必修和选修两种，每门课程根据内容规定不同学时。必修课在规定时限完成学习后必须参加考试，考试及格方能通过，每门课考试机会5次，5次均未及格重新学习；选修课在规定时限完成学习，即视为通过。
    “继续教育”课程采用学时制，课程分为2-6学时不等，在规定时限完成学习，即获得相应学时。
    学习过程中如果打开其他网页则停止计时；课程学习中途退出，再登录学习可累计计时。
    4．证书获得
    学员参加岗位培训学习，完成5门必修课程、2门选修课程，可以在线申请打印“江苏档案人员上岗培训合格证书”；学员参加继续教育学习，累计超过20学时，可以在线申请打印“江苏省档案人员继续教育学时证明”。
    5．证书换领
    如有需要，网上参加岗位培训学习并取得合格证书的学员可以申请换领“江苏省档案人员上岗资格证书”。换领时需携带本人身份证原件、2寸证件照片1张和网上学习合格证书。各省辖市的学员，由各市档案局统一组织审核，测试、登记办理。办理时间为每年的6、11月份；省级各单位需办理的，可至江苏省档案局法规宣教处预约办理。
    请各市、各部门积极利用该平台组织开展档案专兼职人员档案专业技能培训工作。为便于管理，可申请单列组织账户。联系人：葛霞，联系电话：025-83591895。

江苏省档案局办公室
2014年1月17日

  江苏省档案局办公室
2014年1月17日印发